10. [vers. 9, 10.] *Adorate Dominum in atrio sancto ejus* : in catholica Ecclesia ; hoc est atrium sanctum ejus. Nemo dicat, *Ecce hic est Christus, ecce illic. Excurgent enim pseudoprophetæ*. Dic eis istud, *Lapis super lapideum non relinquetur, qui non destruat*

( *Math. xxiv, 23, 24, 2* ) : ad parietem dealbatum vocatis ; in atrio sancto adoro Deum meum.

11. *Commoveatur a facie ejus universa terra : dicite in nationibus, Dominus regnavit a ligno. Etenim correxit orbem terræ, qui non commovebitur*. Quæ testimonia ædificationis domus Dei ! Intonant nubes colorum per totum orbem terrarum ædificari domum Dei ; et clamant ranæ de palude, Nos soli sumus christiani. Quæ testimonia profero ? Psalterii. Profero quod surdus cantas : aperi aures, tu cantas ista ; cantas mecum, et non concordas mecum ; lingua tua sonat quod sonat mea, et cor tuum dissonat a corde meo. Nonne tu cantas ista ? Vide testimonia orbis terrarum : *Commoveatur a facie ejus universa terra* : et tu dicis non commoveri ? *Dicite in nationibus, Dominus regnavit a ligno*. An forte hic obtinebunt, et dicent se regnare a ligno, quia fustibus Circumcellionum regnant ? De cruce Christi regna, si a ligno regnaturus es. Nam lignum hoc tuum ligneum te facit : lignum Christi per mare te trajicit. Audis Psalmum dicentem, *Correxit orbem terræ, qui non commovebitur* ; et tu dicis non solum motam post correctionem, sed etiam diminutam. Tu verum dicis ; iste mentitur ? Pseudoprophetæ clamantes, *Ecce hic est Christus, ecce illic*, verum dicunt ; et propheta iste mentitur ? Fratres, contra istas apertissimas vocēs auditis in angulis strepitum, ille tradidit ; et ille tradidit. Quid dicis ? Vocēs tuæ audiendæ sunt, an voces Dei ? *Etenim correxit orbem terræ, qui non commovebitur*. Ego tibi orbem terrarum ostendo ædificatum ; tolle hostiam, intra in atria Domini. Hostias non habes, propterea non vis intrare. Quid est hoc ? Si hostiam tibi indiceret Deus taurum, hircum, arietem, invenires quod afferres : indixit tibi humile cor, et non vis intrare. Hoc enim in te non invenis, quia superbia tumuisti. *Etenim correxit orbem terræ, qui non commovebitur. Judicabit populos in æquitate*. Tunc se illi plangent, qui nolunt modo diligere <sup>3</sup> æquitatem.

12. [vers. 11.] *Jucundentur cæli, et exaltet terra. Jucundentur cæli, qui enarrant gloriam Dei ; jucundentur cæli, quos Dominus fecit : exsultet terra, quam compluunt cæli. Cæli enim prædicatores, terra auditores. Commoveatur mare et plenitudo ejus. Quod mare ? Sæculum. Commotum est mare, et plenitudo maris : omne sæculum concitatum est adversus Ecclesiam, eum dilataretur et ædificaretur toto orbe terrarum. De ipsa commotione audistis in Evangelio, *Tradent vos ad judicia* ( *Marc. xiii, 9* ). Commotum est mare : sed quando vinceret mare eum qui cælos fecit ?*